Quadra AE 310 Sul, Av. LO-05, S/Nº, Plano Diretor Sul.

77.019-510     Palmas - TO

 (63) 3236-4000
www.palmas.ifto.edu.br - palmas@ifto.edu.br

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

EDITAL Nº014/2018/IFTO/CAMPUS PALMAS, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO, TECNOLÓGICO SUBSTITUTO E TEMPORÁRIO DO

IFTO - CAMPUS PALMAS.

SORTEIO DO PONTO E DA ORDEM DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS PALMAS, nomeado pela Portaria nº

183/2014/REITORIA, de 10 de abril de 2014, publicada no DOU de 11 de abril de 2014, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o SORTEIO DO PONTO E DA

ORDEM DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do

Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Professor do Ensino Básico, Técnico,

Tecnológico Substituto do IFTO - Campus Palmas s do Instituto Federal do Tocantins.

DIA DA PROVA: 27/03/2018

ÁREA: 1.0 – PORTUGUÊS/INGLÊS

LOCAL:

Horário Candidato (a)

08:00 - 08:30 Abrão de Sousa

08:40 – 09:10 João Carlos Botelho

09:20 – 09:50 Jonas Pereira Lima

10:00 – 10:30 Francineide Glecyques dos Santos

PONTO SORTEADO: 3. O ensino de gêneros textuais em Língua Portuguesa

LOCAL DA PROVA:  Sala 504, bloco 5, Campus Palmas IFTO

ÁREA: 2.0 – ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRADOR

LOCAL:

Horário Candidato (a)

08:00 - 08:30 Geralda Aparecida Ramos Beltram

08:40 – 09:10 Charlles Sarasaste Santana Sena

09:20 – 09:50 Lazáro Roberto Abreu Pereira

10:00 – 10:30 Loenis Fernandes Sirqueira

10:40 – 11:10 Nilton de Souza Neto

11:20 – 11:50 Rildo Marcos Guarda

12:00 – 12:30 Ruy Martins dos Santos Batista

PONTO SORTEADO: Planejamento Estratégico

LOCAL DA PROVA: Sala 505, bloco 5, Campus Palmas IFTO

Quadra AE 310 Sul, Av. LO-05, S/Nº, Plano Diretor Sul.

77.019-510     Palmas - TO

 (63) 3236-4000
www.palmas.ifto.edu.br - palmas@ifto.edu.br

Página 2 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

ÁREA 3.0 – TURISMÓLOGO

LOCAL:

Horário Candidato (a)

09:00 – 09:30 Ellen Thais da Silva Azevedo

09:40 – 10:10 Larissa Uchôa da Rocha

10:20 – 10:50 Maria da Gloria Correa de Sá

PONTO SORTEADO: Atendimentos a Clientes

LOCAL DA PROVA: Sala 506, bloco 5, Campus Palmas IFTO

ÁREA 4.0 –CIÊNCIAS HUMANAS/SOCIOLOGIA

LOCAL:

Horário Candidato (a)

08:00 - 08:30 Priscila Studart Coelho

PONTO SORTEADO: O trabalho em Marx, Weber e Durkheim

LOCAL DA PROVA: Sala 506, bloco 5, Campus Palmas IFTO

ÁREA 5.0 – QUÍMICA

LOCAL:

Horário Candidato (a)

08:00 - 08:30 Poliana Pereira de Souza

PONTO SORTEADO: Soluções

LOCAL DA PROVA: Sala 508, bloco 5, Campus Palmas IFTO

ÁREA 6.0 – SEGURANÇA DO TRABALHO

LOCAL:

Horário Candidato (a)

08:00 - 08:30 Graziela Barbosa Paludo

08:40 – 09:10 Janaina Aragão de Almeida

09:20 – 09:50 Carla G. Conte

10:00 – 10:30 Tiago Osinski Senorini

PONTO SORTEADO: Segurança na Construção Civil

LOCAL DA PROVA: Sala 507, bloco 5, Campus Palmas IFTO

Palmas, 26 de março de 2018.

Octaviano Sidnei Furtado

Diretor Geral